
Raport z konsultacji dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Woźniki na 2022 rok 

Podstawą prawną regulującą zasady Budżetu Obywatelskiego w Gminie Woźniki jest 

Uchwała Nr 269/XXIV/2021 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy 

Woźniki na 2022 rok. 

W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego do rozdysponowania jest 200.000 zł . 

Złożenie propozycji projektów zadań odbywało się tylko elektronicznie, za pośrednictwem 

dedykowanej platformy internetowej – wozniki.konsultacjejst.pl. Osoby nieposiadające 

sprzętu z dostępem do internetu, mogły skorzystać z takiego urządzenia w Urzędzie Miejskim 

w Woźnikach. 

Wpłynęły dwie propozycje projektu zadania do zrealizowania w ramach Budżetu 

Obywatelskiego. Propozycje, zgodnie z uchwałą, mógł zgłosić każdy mieszkaniec gminy, pod 

warunkiem uzyskania na etapie zgłoszenia poparcia co najmniej 8 osób zamieszkujących 

Gminę Woźniki. 

Zgłoszone zadanie może mieć charakter wyłącznie inwestycyjny, z zaznaczeniem, że ma ono 

zostać wykonane na nieruchomości będącej własnością Gminy Woźniki. 

Zgodnie z zasadami każdy mieszkaniec Gminy Woźniki mógł zgłosić jedną propozycję 

projektu. Koszt pojedynczego zadania nie mógł przekroczyć 200.000 zł. 

W formularzu elektronicznym należało uzupełnić następujące pola: 

Nazwa projektu 

Proponowana lokalizacja 

Szacunkowy koszt projektu 

Opis projektu 

Uzasadnienie do realizacji projektu 

Załączniki 

Imię, nazwisko, adres zamieszkania. 

Od 1 sierpnia 2021 r. trwała kampania edukacyjno-informacyjna. Od 23 sierpnia do 15 

września br. można było zgłaszać propozycje projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego 

Gminy Woźniki. Formularz zgłoszeniowy uruchomiono 23 sierpnia 2021 roku. Do zgłoszenia 

należało załączyć skany lub zdjęcia co najmniej 8 oświadczeń w sprawie poparcia projektu. 

Oświadczenia składane były przez mieszkańców indywidualnie na osobnych formularzach. 

Każdy mieszkaniec gminy mógł wyrazić poparcie dla więcej niż jednego projektu zadania 

zgłaszanego do Budżetu Obywatelskiego. Od 16 do 30 września br. trwała weryfikacja 

zgłoszonych projektów. Weryfikacji projektów zadań dokonała, powołana zarządzeniem 



burmistrza Woźnik, komisja do przeprowadzenia konsultacji dotyczących Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Woźniki na 2022 rok - w składzie: 

1. Wojciech Zawadzki – przewodniczący; kierownik referatu Komunikacji Społecznej i 

Promocji; 

2. Tomasz Nowicki – zastępca przewodniczącego; kierownik referatu Strategii Rozwoju i 

Funduszy Zewnętrznych. 

3. Marzena Misiok-Habrowska – członek, referat Inwestycji i Infrastruktury Komunalnej 

4. Xymena Sudakowska – członek, kierownik referatu Nieruchomości, Gospodarki 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska 

Zadania komisji określa uchwała Nr 269/XXIV/2021 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 30 

czerwca 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Woźniki na 2022 rok.  

Do tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego zgłoszono 2 propozycje projektów zadań. Po 

drobiazgowej weryfikacji uznano, że spełniają one wymogi formalne. 

Zadania zgłoszone do BO 2022 r.  

Projekt nr 1:  

Modułowa toaleta z opcją dla niepełnosprawnych na Łany Skwerze 

Proponowana lokalizacja 

Parking za OSP Łany Skwer, Woźniki 

Szacunkowy koszt: 195 tys. zł.  

Opis projektu i niezbędne zadania lub inwestycje do realizacji projektu 

Projekt zakłada wybudowanie i uruchomienie nowoczesnej modułowej toalety publicznej 

przystosowanej dla osób niepełnosprawnych. Toaleta powinna być co najmniej 

dwukabinowa, a jedno z pomieszczeń powinno być przystosowane dla osób poruszających 

się na wózkach inwalidzkich oraz wyposażone w miejsce umożliwiające przewijanie 

niemowląt. 

Uzasadnienie do realizacji projektu zadania 

Na terenie miasta Woźniki brakuje toalety publicznej przystosowanej dla osób 

niepełnosprawnych dostępnej przez całą dobę. Jedynymi miejscami publicznymi, gdzie 

można skorzystać z toalety jest budynek Urzędu Miejskiego i Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury. Jest to jednak możliwe tylko w godzinach pracy tych instytucji. Kolejnym 

argumentem uzasadniającym realizację zadania są potrzeby osób niepełnosprawnych 

(jeżdżących na wózkach inwalidzkich) oraz rodziców z dziećmi, którzy nie mają gdzie 

przewinąć niemowląt. Toi-toi ulokowany obecnie na terenie Łany Skweru zdecydowanie nie 



jest w stanie sprostać takim potrzebom i nie gwarantuje komfortu w korzystaniu.Projekt nr 

2: 

Projekt nr 2: 

Wodny park rozrywki w Gminie Woźniki 

Proponowana lokalizacja 

Teren przy boisku sportowym LKS Warta Kamieńskie Młyny  

Szacunkowy koszt: 200 tys. zł.  

Opis projektu i niezbędne zadania lub inwestycje do realizacji projektu 

Projekt zakłada utworzenie na terenie LKS Warta kKamieńskie Młyny atrakcyjnej powierzchni 

rekreacyjnej dla całych rodzin w postaci pierwszego w gminie Woźniki wodnego placu 

zabaw. W ostatnich latach powstało bardzo dużo wodnych parków zabaw w Polsce 

budowanych w ramach budżetów obywatelskich. Inspiracją dla pomysłodawców projektu był 

pierwszy w Polsce wodny park zabaw dla dzieci w Tychach, wielokrotnie doceniany w kraju i 

zagranicą. Dlatego My również chcemy żeby w naszej Gminie Woźniki została stworzona tak 

atrakcyjna i bezpieczna wodna przestrzeń dla dzieci. W ciepłe dni nie będziemy musieli 

jechać z naszymi pociechami do miast ościennych tylko będziemy posiadać własną wodną 

atrakcję. 

Wodny plac zabaw to przestrzeń z urządzeniami wyrzucającymi wodę w przeróżny sposób, w 

której dzieci mogą bezpiecznie się bawić, mocząc i chlapiąc. Na placu zostanie wydzielona 

strefa dla najmłodszych dzieci z urządzeniami łagodniej wyrzucającymi wodę takimi, jak 

wodne owady czy kwiaty oraz strefa dla dzieci starszych, z tryskającymi pętlami, czy 

armatkami wodnymi. Dzięki bezpiecznej, antypoślizgowej posadzce umieszczonej w niecce z 

placu będą mogły korzystać nawet małe dzieci. Dookoła niecki zostanie utworzony ciąg 

ławek dla rodziców i opiekunów. 

Uzasadnienie do realizacji projektu zadania 

Projekt zakłada wkomponowanie wodnego placu zabaw w zakończony niedawno już projekt 

budowy boiska sportowego poprzez stworzenie atrakcyjnej powierzchni rekreacyjnej dla 

całych rodzin, która pozwoli połączyć istniejący już teren z nową inwestycją, tworząc 

niezwykły WODNY PLAC ZABAW. To jak bardzo gminie potrzebny jest tego typu obiekt 

pokazują przykład fontanny na Rynku w Woźnikach, gdzie dzieci bawią się tryskającą wodą i 

korzystają z nich jakby to był plac zabaw – choć nie takie było pierwotne zamierzenie 

twórców, a ze względów sanitarnych kąpiel w takich miejscach jest zakazana. Powstanie 

nowoczesnego, dedykowanego dzieciom wodnego parku zabaw sprawiłoby, że rodziny z 

dziećmi z całej gminy mogłyby skorzystać w sposób bezpieczny z kąpieli wodnej zamiast 

korzystać z niestrzeżonych kąpielisk, czy fontann. Co ważne, atrakcja ta będzie bezpłatna i 

ogólnie dostępna dla wszystkich mieszkańców. Inwestycja ta na pewno pozytywnie wpłynie 



na wizerunek Gminy Woźniki. Wodny plac zabaw będzie wyposażony w zautomatyzowane 

urządzenia, które łączą w sobie różnorodne, naturalne ruchy wody i zapewniają jednocześnie 

bezpieczne środowisko rekreacyjne, które nie wymaga nadzoru ratownika. 

A co najważniejsze dzięki zrealizowanego projektu budowy boiska sportowego, posiadamy 

już infrastrukturę, która pozwoli nam zrealizować projekt. Posiadamy kalkulacje cenowe oraz 

oferty firm wyspecjalizowanych w dziedzinie naszego projektu, które potwierdzają, że kwota 

która jest przeznaczona w budżecie obywatelskich jest wystarczająca, żeby stworzyć dla 

naszych dzieci wodny plac rozrywki. 

Zgłaszający przedstawiili wstępny kosztorys inwestycji z podziałem na zakup i wykonanie 

inwestycji.  

Głosowanie na zgłoszone projekty trwa od 16 do 30 października. Ogłoszenie wyniku 

nastąpiło 8 listopada 2021 r.  

Zasady głosowania wyglądały następująco: 

• Prawo do udziału w głosowaniu miał każdy mieszkaniec gminy Woźniki; 

• Każdy mieszkaniec mógł głosować tylko raz; 

• Każdy mieszkaniec mógł zagłosować na 1 projekt; 

• Aby prawidłowo oddać głos należało podać: imię i nazwisko, adres zamieszkania; 

Budżet Obywatelski Gminy Woźniki na rok 2022 – wyniki głosowania 

Podczas głosowania oddano 1866 głosów. 

Rozkład głosów na poszczególne projekty: 

 

 

Głosy dublujące się nie zostały uwzględnione w statystykach. Po weryfikacji przez system – 

jako uznane za nieprawidłowe i niezgodne z regulaminem - były one usuwane.  

 

Najwięcej głosów – po wnikliwej weryfikacji – zdobył projekt nr 2 - „Wodny park rozrywki w 

Gminie Woźniki”. To zadanie będzie rekomendowane do realizacji w roku 2022. 

 

Wojciech Zawadzki, przewodniczący komisji do przeprowadzenia konsultacji dotyczących 

Budżetu Obywatelskiego Gminy Woźniki na 2022 rok. 


